
MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO Partida 18

CA NOMBRE SERVICIO PR

N° 

personas

%

01 01 163 1.495 1.658 3.003 1.808 1.860 52 2,9% 91,7% 49,8%

01 02 0 8 8 0 8 9 1 12,5% 100,0% 0,3%

01 04 2 38 40 0 41 46 5 12,2% 97,6% 1,3%

02 Parque Metropolitano de Santiago 01 45 339 384 381 413 420 7 1,7% 93,0% 89,0%

Servicios Regionales de Vivienda y Urbanización 294 3.565 3.859 --- 4.108 4.176 68 1,7% 93,9% 118,7%

21 SERVIU Región de Tarapacá 01 7 154 161 --- 177 180 3 1,7% 91,0% 5,1%

22 SERVIU Región de Antofagasta 01 20 120 140 --- 157 159 2 1,3% 89,2% 4,0%

23 SERVIU Región de Atacama 01 12 113 125 --- 130 132 2 1,5% 96,2% 3,8%

24 SERVIU Región de Coquimbo 01 21 153 174 --- 187 190 3 1,6% 93,0% 5,1%

25 SERVIU Región de Valparaíso 01 39 378 417 --- 439 451 12 2,7% 95,0% 12,6%

26 SERVIU Región del Libertador General Bernardo O'Higgins 01 14 206 220 --- 230 230 0 0,0% 95,7% 6,9%

27 SERVIU Región del Maule 01 21 232 253 --- 269 275 6 2,2% 94,1% 7,7%

28 SERVIU Región del Biobío 01 15 531 546 --- 571 574 3 0,5% 95,6% 17,7%

29 SERVIU Región de la Araucanía 01 15 199 214 --- 225 227 2 0,9% 95,1% 6,6%

30 SERVIU Región de Los Lagos 01 25 195 220 --- 226 227 1 0,4% 97,3% 6,5%

31 SERVIU Región de Aysén del Gral. Carlos Ibáñez del Campo 01 7 92 99 --- 106 108 2 1,9% 93,4% 3,1%

32 SERVIU Región de Magallanes y Antártica Chilena 01 17 94 111 --- 116 117 1 0,9% 95,7% 3,1%

33 SERVIU Región Metropolitana de Santiago 01 71 765 836 --- 889 909 20 2,2% 94,0% 25,5%

34 SERVIU Región de Los Ríos 01 4 116 120 --- 135 140 5 3,7% 88,9% 3,9%

35 SERVIU Región de Arica y Parinacota 01 1 111 112 --- 126 131 5 4,0% 88,9% 3,7%

36 SERVIU Región de Ñuble 01 5 106 111 --- 125 126 1 0,8% 88,8% 3,5%

Total general 504 5.445 5.949 3.384 6.378 6.511 133 2,1% 93,3% 160,9%

(a)

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTOS PARA  EL AÑO 2024

RESUMEN INFORMACIÓN DE PERSONAL

Dotación Efectiva de Personal 

al 30 de junio de 2023, según 

calidad jurídica

Dotación Normas Legales Indicadores

Planta Contrata Total 

Dotación 

Efectiva

Planta 

Legal 

vigente 

(a)

Dotación 

Máxima 

Ley Ppto. 

2023

Dotación 

Máxima 

Proyecto 

Ppto. 2024

Variación Dotación 

Máxima

Dotación 

Máxima 

utilizada a 

junio 2023

Relación 

Contrata 

efectiva / 

Planta Legal

Los programas presupuestarios no poseen Planta Legal propia, ésta corresponde a la del Servicio o Institución del cual dependen. En este cuadro, la planta legal de la Subsecretaría de

Vivienda y Urbanismo ha sido asociada al programa 01 del Servicio.

La planta legal de la Subsecretaría de Vivienda incluye cargos de planta de los Servicios Regionales de Vivienda y Urbanización.

Subsecretaría de Vivienda y Urbanismo
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Directivo

CA NOMBRE SERVICIO PR

(a)

01 1 0 58 1.261 150 153 35 1.658

02 0 0 0 8 0 0 0 8

04 0 0 0 37 0 3 0 40

02 Parque Metropolitano de Santiago 01 0 1 7 140 85 92 59 384

Servicios Regionales de Vivienda y Urbanización 0 0 88 2.971 381 370 49 3.859

21 SERVIU Región de Tarapacá 01 0 0 5 112 13 25 6 161

22 SERVIU Región de Antofagasta 01 0 0 5 107 11 16 1 140

23 SERVIU Región de Atacama 01 0 0 6 95 13 9 2 125

24 SERVIU Región de Coquimbo 01 0 0 5 118 24 27 0 174

25 SERVIU Región de Valparaíso 01 0 0 9 328 44 36 0 417

26 SERVIU Región del Libertador General Bernardo O'Higgins 01 0 0 7 160 28 19 6 220

27 SERVIU Región del Maule 01 0 0 2 220 10 13 8 253

28 SERVIU Región del Biobío 01 0 0 7 462 38 39 0 546

29 SERVIU Región de la Araucanía 01 0 0 3 175 20 10 6 214

30 SERVIU Región de Los Lagos 01 0 0 7 169 17 19 8 220

31 SERVIU Región de Aysén del Gral. Carlos Ibáñez del Campo 01 0 0 3 68 11 17 0 99

32 SERVIU Región de Magallanes y Antártica Chilena 01 0 0 7 75 17 9 3 111

33 SERVIU Región Metropolitana 01 0 0 17 611 90 114 4 836

34 SERVIU Región de Los Ríos 01 0 0 2 87 24 6 1 120

35 SERVIU Región de Arica y Parinacota 01 0 0 1 86 14 8 3 112

36 SERVIU Región de Ñuble 01 0 0 2 98 7 3 1 111

Total general 1 1 153 4.417 616 618 143 5.949

(a) Incluye a los Directores de los Servicios Regionales de Vivienda y Urbanización

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTOS PARA  EL AÑO 2024

RESUMEN INFORMACIÓN DE PERSONAL

Dotación Efectiva de Personal al 30 de junio de 2023, según estamentos

Total 

Dotación 

Efectiva
Autoridad de 

Gobierno
Profesional Técnico Administrativo Auxiliar

Jefe 

Superior de 

Servicio

01 Subsecretaría de Vivienda y Urbanismo
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CA NOMBRE SERVICIO PR

01 928 730 0 1.658 56,0% 44,0% 0,0% 100,0%

02 7 1 0 8 87,5% 12,5% 0,0% 100,0%

04 26 14 0 40 65,0% 35,0% 0,0% 100,0%

02 Parque Metropolitano de Santiago 01 141 243 0 384 36,7% 63,3% 0,0% 100,0%

Servicios Regionales de Vivienda y Urbanización 2.112 1.747 0 3.859 54,7% 45,3% 0,0% 100,0%

21 SERVIU Región de Tarapacá 01 92 69 0 161 57,1% 42,9% 0,0% 100,0%

22 SERVIU Región de Antofagasta 01 79 61 0 140 56,4% 43,6% 0,0% 100,0%

23 SERVIU Región de Atacama 01 65 60 0 125 52,0% 48,0% 0,0% 100,0%

24 SERVIU Región de Coquimbo 01 98 76 0 174 56,3% 43,7% 0,0% 100,0%

25 SERVIU Región de Valparaíso 01 251 166 0 417 60,2% 39,8% 0,0% 100,0%

26 SERVIU Región del Libertador General Bernardo O'Higgins 01 142 78 0 220 64,5% 35,5% 0,0% 100,0%

27 SERVIU Región del Maule 01 122 131 0 253 48,2% 51,8% 0,0% 100,0%

28 SERVIU Región del Biobío 01 300 246 0 546 54,9% 45,1% 0,0% 100,0%

29 SERVIU Región de la Araucanía 01 118 96 0 214 55,1% 44,9% 0,0% 100,0%

30 SERVIU Región de Los Lagos 01 117 103 0 220 53,2% 46,8% 0,0% 100,0%

31 SERVIU Región de Aysén del Gral. Carlos Ibáñez del Campo 01 43 56 0 99 43,4% 56,6% 0,0% 100,0%

32 SERVIU Región de Magallanes y Antártica Chilena 01 59 52 0 111 53,2% 46,8% 0,0% 100,0%

33 SERVIU Región Metropolitana 01 448 388 0 836 53,6% 46,4% 0,0% 100,0%

34 SERVIU Región de Los Ríos 01 68 52 0 120 56,7% 43,3% 0,0% 100,0%

35 SERVIU Región de Arica y Parinacota 01 61 51 0 112 54,5% 45,5% 0,0% 100,0%

36 SERVIU Región de Ñuble 01 49 62 0 111 44,1% 55,9% 0,0% 100,0%

Total general 3.214 2.735 0 5.949 54,0% 46,0% 0,0% 100,0%

01 Subsecretaría de Vivienda y Urbanismo

No binario

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTOS PARA  EL AÑO 2024

RESUMEN INFORMACIÓN DE PERSONAL

Dotación Efectiva de Personal al 30 de junio de 2023, según género

Mujeres Hombres

Total Dotación 

Efectiva

Mujeres Hombres No binario

Total 

Dotación 

Efectiva
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